
Sestava vytvořena 4.2.2021 v 13:51 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

22. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s realizací veřejné
zakázky „Tvorba a provoz webové platformy města Brna –
opakované řízení“ a „Pořízení 3D modelu budov pro území

statutárního města Brna“  

Anotace
Jedná se o zajištění veřejných prostředků na realizace veřejných zakázek „Tvorba a provoz webové
platformy města Brna – opakované řízení“ a „Pořízení 3D modelu budov pro území statutárního města
Brna“  

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu zajištění finančních prostředků
na realizaci veřejné zakázky „Tvorba a provoz webové platformy města Brna –
opakované řízení“ a veřejné zakázky „Pořízení 3D modelu budov pro území
statutárního města Brna“, které tvoří přílohu č. … těchto usnesení
 

Stanoviska

Finanční výbor Zastupitelstva města Brna materiál pod bodem 17. projedná na svém 27. zasedání,
které proběhne 10. 2. 2021.

Rada města Brna na svém zasedání R8/129, které proběhlo 3.2.2021 schválila materiál
jednomyslně 10 členy. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. David Menšík
vedoucí odboru - Odbor městské informatiky
4.2.2021 v 13:10
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 4.2.2021 v 13:51 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
4.2.2021 v 13:51

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Tabulka_RO.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



   

Důvodová zpráva: 
 

Rada města Brna předkládá Zastupitelstvu města Brna návrh na schválení rozpočtového 
opatření, z důvodu zajištění finančních prostředků na realizaci dvou významných veřejných 

zakázek. 

 

 „Tvorba a provoz webové platformy města Brna – opakované řízení“ jejíž zadávací řízení bude 
v nejbližší době ukončeno výběrem nejvhodnější nabídky. O zdárné vysoutěžení této webové 
platformy se pokouší město Brno již podruhé. První výběrové řízení bylo zrušeno. Přihlášeni 

byli dva uchazeči, z nichž jeden byl vyloučen. Z důvodu účasti jen jednoho uchazeče bylo tedy 

následně výběrové řízení zrušeno. V navazujícím druhém pokusu o vysoutěžení se již přihlásilo 
5 uchazečů a do zúženého výběru se dostaly čtyři z nich. Proběhl výběr nejvhodnějšího 
dodavatele a v současnosti probíhá ověřovací fáze, kdy vybraný účastník výběrové komisi 
detailně popíše odevzdané podklady. V brzké době tedy předpokládáme podpis smlouvy. 

 

Dále budou zajištěny finanční prostředky na realizaci veřejné zakázky „Pořízení 3D modelu 
budov pro území statutárního města Brna“. Jedná se o realizaci druhé etapy, v rámci které se 

pořizuje 3D model dalších částí území města Brna. V loňském roce byl pořízen nový 3D model 
budov ve vyšší úrovni detailu v centru města a přilehlém okolí. Obsahem veřejné zakázky 
v roce 2021 je pořízení tohoto 3D modelu budov v dalších částech  města, které vyplynuly 
z analýzy priorit na útvarech SMB. Tato data budou přímo užitečná uživatelům GISMB, kterým 
zkvalitní a zefektivní jejich práci. Budou sloužit jako podklad pro projekční činnost, prezentační 
účely a pro vizualizace a posuzování nových stavebních objektů a jejich začlenění do stávající 
zástavby. Dále umožní specialistům GIS, projektantům a dalším pracovníkům zpracovávat 
analytické úlohy a vytvářet odvozená odborná data pro potřeby MMB, ÚMČ, KAM, případně 
další uživatele. 
 

Rada města Brna na svém zasedání R8/129, které proběhlo 3.2.2021 schválila materiál 
jednomyslně 10 členy dle tabulky viz níže. 
 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 

 

  

 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2.2.2021 rozpočtu + - po  změně

1700 1211 Daň z přidané hodnoty 5 130 000 12 500 5 142 500

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upravený rozpočet Úprava Rozpočet 
k 2.2.2021 rozpočtu + - po  změně

5300 6171 6111 3476 OMI - informační systém 0 10 000 10 000

5300 6171 6119 2359 GIS datové sady 0 2 500 2 500

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - zvýšení                                                                                                                               

Příjmy - zvýšení                                                                                                                               

Strana 5 / 5


